
Pojistná smlouva / pojistka č. 0355835117 

 

Pojistná smlouva č. 0355835117 
 
Generali Pojiš ťovna a. s.  
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869,  
zastoupená Bc. Nelou Tichou, upisovatelem, Korporátní a průmyslové pojištění 
a Bc. Romanem Slukou, upisovatelem, Korporátní a průmyslové pojištění 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866.  
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS 
(dále jen “pojistitel”) 
 
 
a 
 
Moravská galerie v Brn ě 
se sídlem Husova 535/18, IČO 00094871 
zastoupená Janem Pressem, ředitelem 
(dále jen “pojistník” ) 
 
uzavírají pojistnou smlouvu o škodovém pojišt ění zboží b ěhem p řepravy 
 
 
Makléřská doložka 

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem MARSH s.r.o., se sídlem Vinohradská 2828/151, 130 
00 Praha 3, Česká republika, IČO: 45306541, agenturní číslo: 13024666 
(dále jen „zplnomocněný makléř“) smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro Pojistníka 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se 
této pojistné smlouvy budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je oprávněn 
přijímat smluvně závazná oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti smluvní strany mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za doručené doručením na korespondenční 
adresu druhé smluvní strany. S ohledem na to budou jednání týkající se této pojistné smlouvy prováděna 
výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, a to po dobu trvání pojištění nebo do okamžiku, kdy se 
pojistitel dozví, že plná moc byla odvolána. Pojistník se zavazuje o odvolání plné moci bez odkladu písemně 
informovat pojistitele. 
 
Koresponden ční adresy   
Pojistitele: Generali Pojišťovna a.s., Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4  
Pojistníka: adresa makléře: MARSH s.r.o., Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 

 

1.        Obecná ujednání 

1.1.     Pojistná smlouva se uzavírá na základě Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku  
(VPP M 2014/01) a Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění přepravovaného zboží  
(ZPP PZ 2014/01) a Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění uměleckých výstav 
(DPP výstavy 2014), které jsou součástí této pojistné smlouvy. 

1.2.     Smluvní ujednání a/nebo dodatky, na které se smlouva může odvolávat, mají přednost před 
ustanoveními VPP M 2014/01, ZPP PZ 2014/01 a DPP výstavy 2014. Ujednání pojistné smlouvy mají 
přednost před tištěnými podmínkami a přílohami. 

 

2.        Předmět pojišt ění (pojistné nebezpe čí) 

2.1. Odchylně od ustanovení ZPP PZ, čl. 6, odst. 5., bod c) se pojištění vztahuje na řádně naložené a 
v nákladním prostoru proti posunu optimálně zabezpečené zásilky sbírkových předmětů, uměleckých 
děl a starožitností (dále jen „exponáty)“,  zabalené ve vhodném a obvyklém manipulačním obalu během 



  

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz 

obvyklé trasy a doby trvání pozemních přeprav zahájených vlastním vozidlem pojistníka v době 
platnosti pojištění. 

2.3. Obal a způsob balení exponátů musí poskytovat dostatečnou ochranu proti běžným rizikům přepravy a 
manipulaci s exponáty během nakládky a vykládky s přihlédnutím k charakteru pojištěných exponátů a 
použitému dopravnímu prostředku. 

2.2. Pojištění se sjednává ve prospěch toho „koho se týče“ (dále jen pojištěný / oprávněná osoba). 

2.3.  Pojištění se sjednává pro přepravy zásilek přihlášených do pojištění zasláním vyplněného formuláře 
"přihláška k pojištění“. Za přihlášku k pojištění se považuje též elektronická e-mailová informace 
obsahující rozhodné údaje o zásilce a přepravě.  
Má-li pojistná částka zahrnovat i dopravné, clo a/nebo očekávaný zisk ve prospěch kupujícího, musí být 
tyto údaje v přihlášce též uvedeny.  
Pojistník je povinen do přihlášek k pojištění uvést a nahlásit všechny zásilky, jejichž přeprava má být 
podle pojistné smlouvy pojištěna. Na zásilky, které nejsou k pojištění přihlášeny sjednaným způsobem, 
se pojištění nevztahuje. 
Jakékoliv odchylky v údajích uvedených v jednotlivých přihláškách k pojištění od ujednání pojistné 
smlouvy jsou nezávazné, pokud pojistitelem nebyly předem nebo dodatečně schváleny. 
Přihlášky musí být číslovány v řadové posloupnosti a posílány pojistiteli k potvrzení přijetí přihlášky 
k pojištění. Přihlášky k pojištění musí být doručeny u odesílaných zásilek před zahájením přepravy.  

 

3.   Rozsah pojišt ění / pojistná nebezpe čí 

3.1. Pojištění se sjednává v rozsahu ALL RISK dle DPP výstavy 2014, článek 2, bod a). 

3.2. Do rozsahu pojištění není zahrnuto pojistné krytí dle DPP výstavy 2014, článek 2, bod b), c). 

3.3.  Nelze-li v případě škody uplatněné z titulu tohoto pojištění prokázat hodnověrným způsobem stav 
pojištěných exponátů před zahájením jejich přepravy, bude na nich vzniklá škoda kryta rozsahem 
pojištění definovaném v článku 5) odst. 1, ZPP PZ 2014/01. 

3.5. Pojistitel uhradí nad rámec sjednané pojistné částky též zachraňovací náklady v rozsahu 10 % 
z pojistné částky, max. 200 000 Kč (čl. 13, odst. 4 VPP M 2014/01). 

 

4.   Územní platnost 

4.1. Pojištění se sjednává pro přepravy s místem nakládky a vykládky nacházejícím se na území České 
republiky a států EU včetně Švýcarska a Norska. 

 

5.      Dopravní prost ředky 

5.1. Pojištění se sjednává pro přepravy vlastními vozidly pojistníka.  

 

6.        Maximální pojistná částka 

6.1. Pojištění se sjednává pro maximální pojistnou částku na dopravní prostředek ve výši 5 000 000 Kč. 
Pojistná částka zahrnuje hodnotu exponátů a dopravné, je-li tak požadováno v přihlášce k pojištění. 

6.2. Zásilky o vyšší hodnotě lze pojistit na jejich skutečnou hodnotu, jsou-li k pojištění přihlášeny nejpozději 
3 dny před zahájením přepravy a pojistitel s pojištěním souhlasí. 

 

 

 



  

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz 

7.        Pojistné sazby 

7.1. pozemní přepravy s místem nakládky a vykládky nacházejícím se na území ČR: 

7.2. pozemní přepravy s místem nakládky a vykládky nacházejícím se na území 2 různých států EU včetně Švýcarska a 
Norska:         

 
8. Pojistné a splatnost 

8.1. Pojistné je pojistným jednorázovým a bude účtováno zpětně vždy k poslednímu dni uplynulého 
kalendářního měsíce na základě hodnot zásilek přihlášených k pojištění a doby trvání pojištění. 

8.2. Pojistné je splatné na základě faktury nebo dokladu nahrazujícího fakturu ve prospěch účtu inkasního 
makléře s uvedením čísla pojistné smlouvy jako variabilní symbol. 

8.3.  Minimální pojistné účtované pro jednu přihlášenou přepravu činí 500 Kč. 

 
9. Spoluúčast 

9.1. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000 Kč, pokud není v jednotlivé přihlášce uvedeno jinak. 

 

10. Měna pojištění 

10.1. Pojištění se sjednává v měně České republiky. 

10.2. Pro přepočet pojistné částky uvedené na přihlášce k pojištění a pro výpočet pojistného se použije kurz 
KB a.s.,  platný v 1. pracovní den měsíce, ve kterém nahlášená přeprava započne. 

 

11. Počátek a doba platnosti pojištění 

11.1. Pojištění se sjednává na pojistné období s počátkem dne 01.03.2017 a koncem dne 01.03.2018. 

11.2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou a neprodlužuje se automaticky. Na základě dohody 
smluvních stran lze platnost pojištění prodloužit vždy o další roční období. 

 

12. Pokyny pro případ škody 

12.1. Obecně závazné povinnosti uložené pojištěnému (jakož i jeho zmocněncům a zástupcům) jsou 
uvedeny v čl. 12 ZPP PZ 2014/01. 

12.2. Každá nehoda dopravního prostředku a událost mající znaky trestného činu musí být vyšetřena a 
doložena policejním protokolem, pokud právní úprava nestanoví jinak. V případě krádeže nebo 
nedodání zboží nebo jeho části je navíc nutno škodu doložit obvyklým protokolem sepsaným 
s odpovědným dopravcem nebo skladovatelem. 

12.3. V případě vzniku škodní události bude pojistitelem vyžádán písemný předávací protokol podepsaný 
odesílatelem a řidičem sepsaný při převzetí exponátů k jejich přepravě. 

 

13.  Prohlášení pojistníka / osoby jednající za pojistníka 

Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou podle rozsahu sjednaného pojištění: 
• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku VPP M 2014/01  
• Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění přepravovaného zboží (ZPP PZ 2014/01) 

 
 
 
 



  

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz 

Prohlášení pojistníka/pojištěného: 
Potvrzuji, že jsem převzal  a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen  se všemi ustanoveními 
pojistné smlouvy, včetně všech příloh a pojistných podmínek, jejich obsahu rozumím  a s rozsahem a 
podmínkami pojištění souhlasím .  
Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, 
tyto byly pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá 
mým požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny 
všechny mé dotazy k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných 
podmínkách a jsem si vědom, že v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky 
(např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění). 
Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu 
k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále: 

• zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, 
lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti; 

• zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se 
škodnou událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a 
vyhotovovat z nich kopie či výpisy; 

• zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných 
událostí a s výplatou pojistných plnění. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti 
s případnou vinkulací pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) 
informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti 
mlčenlivosti.  
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen  o účelu, rozsahu a způsobu zpracování osobních údajů, a 
že jsem byl informován o svých právech a o povinnostech pojistitele. Souhlasím se zpracováním všech 
poskytnutých osobních údajů zejména pro účely pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených 
zákonem o pojišťovnictví a za účelem zasílání obchodních sdělení.  
Výslovně souhlasím s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabízení 
pojišťovacích a souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky 
služeb a jiných obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících 
obchodních partnerů kontaktován písemnou, elektronickou nebo i jinou formou. Zároveň sdělením 
kontaktního spojení dávám souhlas, aby mne pojistitel kontaktoval elektronickou formou i v záležitostech 
týkajících se dříve sjednaných pojištění. Souhlasím s předáváním a poskytováním svých osobních údajů 
subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními 
předpisy pro shora uvedené účely. 
Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné 
smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a 
jsou pravdivé a úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny 
(včetně změn osobních údajů) a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména 
při doručování korespondence). 
Prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou odlišnou 
od pojistníka. Pro tento případ se zavazuji, že seznámím pojištěného s obsahem pojistné smlouvy včetně 
uvedených pojistných podmínek a s ostatními relevantními dokumenty a informacemi sdělenými mi 
pojistitelem. 

Informace o platném právu a řešení stížností 
Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém 
jazyce a pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním 
případě na žádost klienta nedohodnou jinak. V případě nespokojenosti se s případnou stížností můžete 
obrátit na pojistitele také elektronicky, a to na e-mailovou adresu stiznosti.cz@generali.com. V případě, 
že nejste spokojeni s vyřízením stížnosti, nesouhlasíte s ním nebo jste neobdrželi reakci na svoji 
stížnost, můžete se obrátit na kancelář ombudsmana společnosti Generali Pojišťovna a.s. 
Se stížností se můžete obrátit také na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je 
orgánem dohledu nad pojišťovnictvím. 



  

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz 

Další informace o způsobu vyřizování stížností také získáte na internetových stránkách 
www.generali.cz. 
V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.  
V případě neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou 
obchodní inspekcí www.coi.cz. 

 
 

14. Závěrečná ustanovení  

14.1. Tato pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem počátku pojištění. 

14.2. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

14.3. Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné smlouvě 
pro svou referenční listinu. Toto prohlášení je činěno dle § 39 zákona č. 363/1999 Sb. 
v platném znění. 

14.4. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky. 

14.5. Obě smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem. 

14.6. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující:  
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku (VPP M 2014/01) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění přepravovaného zboží (ZPP PZ 2014/01) 
Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění uměleckých výstav (DPP výstavy 2014) 
Formulář přihlášky k pojištění 

 
V Praze, dne  28.02.2017 
za pojistitele  
Generali Pojišťovna a.s. 

 
za pojistníka  
Moravská galerie v Brně 

 
 
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
 
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Bc. Nela Tichá 
upisovatel 

Bc. Roman Sluka 
upisovatel 

Jan Press 
ředitel 
 

 

 
Pojistnou smlouvu vystavil: Bc. Roman Sluka, upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění 


